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План тротуаров. М1:200
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Формат A2

1 ГОСТ 32955-2014 Лоток водосточный ЛВК ВМ Plus 100 蒖0/0

 класс А15, В125, C250 1000х165х165 104 шт.

2 ГОСТ 32955-2014 Решетка чугунная щелевая Plus 100 C250 L=0,5 м 208 шт.

3 ГОСТ 6665-91 Бортовой камень БР100.30.15 579 шт.

4 ГОСТ 8486-86 Бортовая доска t=30 мм 0,53м 3 118 м.п.

Поз. Обозначение Наименование Кол. Масса
ед., кг

Приме-
чание

Спецификация материалов



Отмостка

бортовая доска

Тротуар

Асфальтобетон         - 40
Щебень                   - 150
Грунт насыпной

15
0

40
10

0

Бортовой камень
БР 100.30.15

Газон
Грунт чернозем 

Проезд

Асфальтобетон         - 50
Щебень                   - 150
Грунт насыпной

15
0

50
10

0

Бортовой камень
БР 100.30.15

Газон
Грунт чернозем 

Состав работ:
Тротуары. Проезды

1. Разборка бортовых камней: на бетонном основании - 450 м;
2. Разборка асфальтобетонных покрытий тротуаров и проездов толщиной до 4 см - 1319,5 м 2;
3. Установка бортовых камней бетонных - 579 м;
4. Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм - 1412,6 м;
5. Устройство покрытия проездов из горячих асфальтобетонных смесей: толщина 
слоя 5 см - 273,2 м 2;
6. Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров толщиной 4 см - 1046,3 м 2;

Крыльца
7. Разборка бетонных плитных тротуаров - 42,8 м 2;
8. Устройство бетонных плитных тротуаров - 42,8 м 2;

Отмостка
9. Снять слой грунта под устройство отмостки (здание 蒖2) - 27,2 м 2;
10. Установка элементов каркаса: из брусьев (бортовая доска) - 0,531 м 3

11. Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров толщиной 3 см - 93,1 м 2;

Лотки водоотводные
12. Устройство водоотводного лотка - 104 м;
13. Устройство основания из щебня 20-40 - 4,14 м 3и песка - 6,2 м 3;
14. Укладка бетонной смеси В25 - 8,29 м 3.

Примечание:
1. Лоток водосточный ЛВК ВМ Plus 100 蒖0/0 без внутреннего уклона 
от компании АНМАКС;
2. Класс нагрузки  A15, B125, C250;
3. Работы выполнять по СП 82.13330.2016 "Благоустройство территорий, 
СП 104.13330.2016 "Инженерная защита территории от затопления и 
подтопления".

Лоток водосточный ЛВК ВМ Plus 100 蒖0/0 без внутреннего уклона

Решетка чугунная щелевая Plus 100 C250

0.
15

Камень бортовой Бр 100.30.15
 

Камень бортовой Бр 100.30.15
 

0.
15Камень бортовой Бр 100.30.15 

Конструкция пониженного бортового камня

Номер
на

плане
Наименование Примечание

1

2

 Здание 1 детского сада 蒖2 "Колокольчик"

 Здание 2 детского сада 蒖2 "Колокольчик"

существующее

существующий

Экспликация зданий и сооружений

Ведомость тротуаров, площадок, дорог

Поз. Наименование Тип Площадь
покрытия, м 2 Примечание

1 Автомобильный проезд. Покрытие - асфальтобетон 1 273,2

2 Крыльцо. Покрытие - цементная плитка 300х300мм 2 42,8

3

4

Тротуар пешеходный. Покрытие - асфальтобетон.

Отмостка. Покрытие - асфальтобетон.

3

4

1046,3

93,1

термошов (битум, герметик)

асфальтобетон

нижний слой

основание

грунт уплотнённый

щебень фр. 20-40

S=0,04 м 2

песок

S=0,06 м 2
бетон В25

S=0.0802 м 2

100 100

15
0

10
0

10
0 363

600

16
5

40

Сечение водоотводного лотка. Серия Стандарт.
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1 ГОСТ 32955-2014 Лоток водосточный ЛВК ВМ Plus 100 蒖0/0

 класс А15, В125, C250 1000х165х165 104 шт.

2 ГОСТ 32955-2014 Решетка чугунная щелевая Plus 100 C250 L=0,5 м 208 шт.

3 ГОСТ 6665-91 Бортовой камень БР100.30.15 579 шт.

4 ГОСТ 8486-86 Бортовая доска t=30 мм 0,53м 3 118 м.п.
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Спецификация материалов


